SHOQERIA "KLODI" SHA
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,578,023,486

2,292,012,564

Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura tée tjera té shfrytézimit

Y| |V|V(V|V|Z

Léenda e paré dhe materiale t& konsumueshme 1,5623,919,532

2,216,352,058

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,523,919,532

2,216,352,058

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit 7,052,828

8,285,899

1 Paga dhe shpérblime 6,089,826

7,100,169

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 963,002

1,185,730

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvleri Vlera kontabel e AQT te shitura 459,165

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14,697,603

6,473,545

Shpenzime té tjera shfrytezimi 14,496,681

44,960,704 |.

Y| |V|V|V

Té ardhura té tjera 0

1,554,412

1 Té ardhura te tiera (demshperblim me vendim gjyqi)

1,651,493

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té€ ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2.919

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare -112,476

21,515

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare-fitim/humbje nga kurset e kembimit (112,476)

21,515

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit 17,510,154

17,516,285

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,880,612

3,219,946

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

3,219,946

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit 14,629,542

14,296,339

Fitimi/Humbja per:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e te Ardhurave Giithepéerfshirese

Pershkrimi i Elementeve 2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit 14,629,542

14,296,339

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: . ...

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




